(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于做好2021年度中央部门财务报告编报工作的通知

文号：交办财审函〔2022〕290号

部属各单位：

　　为做好部属各单位和部本级（以下统称各单位）2021年度部门财务报告编报工作，

根据《财政部关于开展2021年度中央部门财务报告编报工作的通知》（财库〔2022〕7

号）等要求，现就有关事项通知如下：

　　一、高度重视编报工作

　　编制部门财务报告是落实党中央、国务院关于深化预算管理制度改革、建立权责发

生制政府综合财务报告制度决策部署的具体举措，对防范财政风险、建立现代财政制

度、服务交通当好中国现代化的开路先锋具有重要意义；也是各单位摸清“家底”、提

高财务管理水平的必然要求，有利于各单位强化资产负债管理、降低运行成本、提高运

行效率。各单位要高度重视部门财务报告编报工作，认真查实编制主体，压实编审责

任，做好编审组织协调工作，深化数据价值发掘。

　　二、切实提高编制质量

　　各单位要夯实部门财务报告编制的数据基础。核算系统各对接单位要在交通运输财

务审计信息管理系统集中核算子系统与单位使用核算系统数据相一致的基础上，自动生

成部门财务报告相关报表，导出后通过财政部政府财务报告管理系统（外网，网址为

zfcwbg.mof.gov.cn）报送。同时，还要做好财务报告与部门决算、行政事业性国有资

产报告之间的数据衔接，切实做到账实相符、账证相符、账账相符、账表相符。要组织

做好内部交易事项对账抵销工作，重点抵销金额高于抵销阈值10万元的内部交易事项

（不超过10万元且可确认一致的内部交易事项，原则上应抵尽抵，不受抵销阈值限

制。）

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_10471

http://www.mot.gov.cn/